
DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V prvním roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně náhradních 
dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS zakoupeného mimo 
projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 20 20 20 20

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie,…) 20 20 20 20
Stavební materiál na výrobu experimentálních zdí 15 15 15 15
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Kamenivo a plnivo do zkušebních směsí + doprava 6 6 6 6
Dřevo na výpal vápna, experimentální výroba dř. uhlí v milíři 10 10 10 10

1/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Materiál - výroba zkušebních zařízení a jejich provoz (zkoušky injektážních směsí, injektovatelnost, retence 
vody, hustota a konzistence atd).

15 15 15 15

Materiál pro stavební experimenty 2 2 2 2

Odborná literatura 2 2 2 2
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   105 105 105 105

Komentář (pouze celé položce najednou):
První rok projektu bude pořízen stavební a pomocný materiál pro stavbu exprimentálních zdí, materiál pro 
výpal vápna a míchání stavebních směsí (vápenec, plnivo, dřevo) a také materiál a vybavení pro přípravu, 
aplikaci a testování injektážních směsí  a to jak v exteriéru, tak v laboratoři.

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

2/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a výrobu 
specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, spotřebního 
materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé 
naplňování cílů všech etap projektu.

80 80 80 80

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

spotřební materiál pro fotografickou (fotopříslušenství) a výpočetní techniku 24 24 24 24
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   144 144 144 144

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti 
s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při zpracování 
projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

3/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování analyzovaných 
vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, propisky, 
lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř - laboratorní nádobí chemikálie,…) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný spotřební 
materiál zahrnuje pořízení drobného spotřebního vybavení laboratoře pro přípravu a analýzy vzorků.  
Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při zpracování projektových výstupů.

4/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhraních dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 30 30 30 30

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm,chemikálie, …) 20 20 20 20
Stavební materiál na výrobu experimentálních zdí 5 5 5 5
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Kamenivo a plnivo do zkušebních směsí + doprava 3 3 3 3

5/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Dřevo na výpal vápna, experimentální výroba dř. uhlí v milíři 20 20 20 20

Materiál - výroba zkušebních zařízení a jejich provoz (zkoušky injektážních směsí, injektovatelnost, 
retence vody, hustota a konzistence atd).

5 5 5 5

Konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty (nářadí, nástroje, přípravky,…) 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   112 112 112 112

Komentář (pouze celé položce najednou):
Druhý rok projektu bude pořízen materiál pro údržbu exprimentálních zdí,zkušební panely pro injektáž, 
materiál pro výpal vápna a míchání stavebních směsí (vápenec, plnivo, dřevo). Další náklady jsou 
vyhrazeny pro nákup materiálu a vybavení pro přípravu, aplikaci a testování experimentálních vzorků a 
injektážních směsí. Tyto zkoušky budou probíhat v laboratoři i v exteriéru.

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

6/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a 
výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, 
spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné 
pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

95 95 95 95

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

7/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

8/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V třetím roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně náhraních 
dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS zakoupeného 
mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 30 30 30 30

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie, …) 20 20 20 20
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 15 15 15 15
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty (nářadí, nástroje, přípravky, …) 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2

9/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   84 84 84 84

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

10/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a 
výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, 
spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné 
pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

110 110 110 110

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   150 150 150 150

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

11/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

12/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V čtvrtém roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhrandích dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 20 20 20 20

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie,…) 20 20 20 20
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 15 15 15 15
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Nástroje, přípravky, chemikálie konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2

13/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   74 74 74 74

Komentář (pouze celé položce najednou):
Čtvrtý rok projektu bude pořízen vápenec pro výpal, zkušební panely pro injektáž, další materiály a 
vybavení pro přípravu, aplikaci a testování experimentálních vzorků a injektážních směsí.

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

14/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum a pro restaurátorský 
zásah, zahrnuje pořízení a výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, 
ochranných pomůcek, spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, 
výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

95 95 95 95

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

15/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

16/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V pátem roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhrandích dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 5 5 5 5

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie…) 10 10 10 10
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Nástroje, přípravky, chemikálie konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty 5 5 5 5
Odborná literatura 2 2 2 2

17/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   32 32 32 32

Komentář (pouze celé položce najednou):
Poslední rok projektu budou pořízeny materiály a spotřební vybavení pro dokončení experimentů a 
laboratorních testů.

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

18/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum a pro restaurátorský 
zásah, zahrnuje pořízení a výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, 
ochranných pomůcek, spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, 
výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

55 55 55 55

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   85 85 85 85

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

19/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře 
pro přípravu a analýzy vzorků.

20/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 10 cest (např. Adršpach, Horšovský Týn, Nelahozeves, Litomyšl, 
Slavonice, Telč….). Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. Koordinace výzkumu, povolení, 
pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty.

35 35 35 35

Zahraniční (Scopus konference, významná mezinárodní SAHC konference, https://sahc2023.org/). 
Prezentace výchozích předpokladů výzkumu a získání zpětné vazby. Příležitost setkání s mezinárodními 
odborníky. (1 osoba, 40 tisíc kč) 

40 40 40 40

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   75 75 75 75

Komentář (pouze celé položce najednou):
V tomto roce jsou plánovány tuzemské služební cesty (průzkumy sgrafit, jednání pro zjaištění projektu) a 
účast na Scopus SAHC konferenci. Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu 
k zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. 
Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného 
obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním 
odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše 
cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

1/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 40 cest (např. Adršpach, Horšovský Týn, 
Nelahozeves, Litomyšl, Slavonice, Telč….).

65 65 65 65

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty - střední Evropa (např.Rakousko, Německo) - archivní průzkum, poznání a 
posouzení vybraných analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 2 cesty, 7500 Kč/1os. 

15 15 15 15

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   93 93 93 93

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace 
výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle 
konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. 
Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ - koordinační cesty - Praha, Litomyšl, Slavonice, převážně 1-2 denní ( 
automobilem i hromadnou dopravou - vlak; kvalifikovaný odhad 12 cest); cesty topograficko-výzkumného 
charakteru automobilem; kvalifikovaný předpoklad 30 cest, pracovní cesty na experimentální pracoviště v 
Solvyových lomech (Bubovice) a vybrané objekty klíčového výzkumu (předpoklad např. Horšovský Týn, 
Adršpach, Benátky nad Jizerou,v obecnosti jihočeské lokality aj.)

60 60 60 60

3/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČNÍ CESTOVNÉ - badatelská cesta, Dolní Rakousko: Kremže, Vídeň a okolí - cca 1 týden/ 2 
osoby

35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   95 95 95 95

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace 
výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle 
konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. 
Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad. Z pohledu UP budou koordinační cesty 
směřovat přirozeně do Prahy a Litomyšle, dílčí schůzky zahrnující koordinaci mohou probíhat i na 
jednotlivých lokalitách výzkumu (např. Slavonice, Horšovský Týn ,Adršpach aj.). Co nejdříve to vrámci 
klimatických podmínek bude možné, musí započít topografický výzkum, aby vzniklo základní portfolio pro 
užší výběr oobjektu hloubkového výzkumu (vazba na klíčové cesty po lokalitách v rámci ČR)

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

4/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty.

35 35 35 35

Zahraniční - středoevropské sgrafitové fasády (Rakousko, Itálie, Německo, Švýcarsko) (2 osoby á 10 
000,- kč)

20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce jsou plánovány tuzemské služební cesty  (průzkumy sgrafit, jednání pro zajištění 
projektu) a studijní cesta do zahraničí (průzkumy vytipovaných objektů, lokality budou upřesněny). 
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

5/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  50 cest 

80 80 80 80

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty                                                                                                                                                                                                                                                        
- střední Evropa  - např.Rakousko, Německo - archivní průzkum, poznání a posouzení vybraných 
analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 4 cesty, 2500 Kč/1os.; - střední a jižní Evropa - např. 
Rakousko, Polsko, Německo, Švýcarsko, Itálie - poznání a posouzení vybraných analogických objektů se 
sgrafitovou výzdobou , 1 cesta, 20 tis.Kč/1os. 

30 30 30 30

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   123 123 123 123

Komentář (pouze celé položce najednou):

6/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad. 

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha - cca 10-15 cest; 
knihovny a archivy v ČR cca 5-10 cest); jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného 
charakteru - dokumentace památek/ mapa (dle vzdálenosti lokalit) - cca 30-40 cest, převážně autem. 
Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových lomech (Bubovice).

80 80 80 80

7/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČŃÍ CESTOVNÉ - jedna ze sítě uměnovědných knihoven Max Planck Institutu (Mnichov, Řím, 
Paříž) - cca 1 týden/ 2 osoby; středoevropské sgrafitové fasády - cca 4-7 dní (operativně 1-2 osoby) pro 
dokumentaci a kontext

50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   130 130 130 130

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

8/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním 
výstavy - 5x.

40 40 40 40

Zahraniční - dokumentace a excerpce v rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, 
Švýcarsko) (2 osoby á 10 000,-kč)

30 30 30 30

Zahraniční (Scopus konference, významná mezinárodní SAHC konference), 2 osoby á 30 000,-kč 60 60 60 60
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   130 130 130 130

Komentář (pouze celé položce najednou):
V tomto roce jsou plánovány tuzemské služební cesty  (průzkumy sgrafit, jednání pro zjaištění projektu) 
a studijní cesta do zahraničí (průzkumy vytipovaných objektů, lokality budou upřesněny) a účast na 
Scopus SAHC konferenci. Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k 
zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. 
Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného 
obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním 
odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše 
cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

9/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Open accsess (Journal of Cultural Heritage 2780 USD ) 62 62 62 62
Registrace užitného vzoru se 100% využitím na projekt 1 1 1 1

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   63 63 63 63

Komentář (pouze celé položce najednou):
Uvedený odborný časopis bude osloven přednostně. 

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  30 cest, příprava a restaurování 
vybraných objektů k výstupu Památkový postup, předpoklad 20 cest

70 70 70 70

Tuzemské CP  (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty - Dolní Rakousko: 2-3 dny (operativně 1-2 osoby); dokumentace a excerpce v 
rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, Švýcarsko); cca 10 dní/ dvě osoby

60 60 60 60

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   143 143 143 143

Komentář (pouze celé položce najednou):

10/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice). 

80 80 80 80

11/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČNÍ CESTOVNÉ - Dolní Rakousko: 2-3 dny (operativně 1-2 osoby); dokumentace a excerpce 
v rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, Švýcarsko); cca  10 dní/ dvě osoby

70 70 70 70

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   150 150 150 150

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

12/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj. cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním 
výstavy - 5x. Cesty spojené s realizací PP.

40 40 40 40

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
V čtvrtém roce jsou plánovány tuzemské služební cesty. Cestovní náklady jsou proto plánovány v 
minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech 
plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní 
náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace 
cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

13/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad restaurování vybraných objektů k výstupu 
Památkový postup, předpoklad 30 cest 

45 45 45 45

Tuzemské CP  (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty                                                                                                                                                                                                                                                        
- střední a jižní Evropa - např. Rakousko, Polsko, Německo, Švýcarsko, Itálie - poznání a posouzení 
vybraných analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 2 cesty, 20 tis.Kč/1os. 

40 40 40 40

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   98 98 98 98

Komentář (pouze celé položce najednou):

14/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice).

80 80 80 80

15/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČI CESTOVNÉ - jedna ze sítě uměnovědných knihoven Max Planck Institutu (Mnichov, Řím, 
Paříž) - cca 1 týden/ 2 osoby (pro finalizaci výsledků)

35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   115 115 115 115

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

16/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Cesty na experimentální pracoviště cca 5 cest,. Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, 
knihovny aj. cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním výstavy - 5x.Cesty spojené s realizací PP.

15 15 15 15

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   15 15 15 15

Komentář (pouze celé položce najednou):
V posledním roce jsou plánovány doplňující tuzemské služební cesty. Výstava, památkový postup atp. 
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

17/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 14 cest 

20 20 20 20

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   33 33 33 33

Komentář (pouze celé položce najednou):

18/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice). 

50 50 50 50

19/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - C3; C4 - Příloha č. 2

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   50 50 50 50

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

20/20


